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Wiadomo, że z mieszaniny zasad pirydyno¬
wych wydziela się za pomocą rektyfikacji obok
niższych frakcji tak zwaną frakcję 3°-wą,
wrzącą w granicach temperatur 142 — 145°C
i zawierającą 3-pikolinę, 4-pikolinę i 2,6-luty-
dynę. Wszystkie pozostałe izomeryczne lutydy-
ny, oraz wyższe alki]opirydyny zbierane są we
frakcjach wyżej wrzących, będących wieloskład¬
nikowymi mieszaninami. Wydzielenie z nich
przez destylację poszczególnych iźOttiefów w
stanie czystym praktycznie nie jfcst możliwe
ze względu na małe różnice temperatlir wrzenia
poszczególnych składników. Jak wyiLbtbly ba¬
dania w czasie destylacji tej miesźailiny wy¬
odrębnić można dwie zasadnicze frakcje: 1.
niższą — zwaną dalej lutydynową, której głów¬
nym składnikiem jest 2,4 — lutydylla, wrząca
w temperaturze 157°C. 2. wyższą — zwaną dalej
kolidynową, której głównym składnikiem jest

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami wy¬
nalazku są: Wojciech Swiętosławski, Andrzej By-
licki, Danuta Rostafińska i Władysław Janek.

2,4,6 — kolidyna wrząca w temperaturze
171°C.

Poza tym oczywiście w czasie destylacji
otrzymuje się frakcje pośrednie w ilości za¬
leżnej od selektywności kolumny i prowadze¬
nia destylacji.

Dotychczas znane metody jak np. zastrzeżona
w patencie nr 36405 przewiduje łączne utlenię-'
„nie i dekarboksylację, zarówno izomerów, pro¬
wadzących do kwasu izonikotynowego, jak
i tych, które po odszczepieniu grupy COOH
w położeniu 2 dają kwas nikotynowy i następ¬
ne rozdzielenie otrzymanych kwasów. Wiado¬
mym jest jednak, że kwasy dwukarbonowe
prowadzące po przerobie do kwasu nikotyno¬
wego wymagają znacznie ostrzejszych warun¬
ków, to jest przede wszystkim znacznie wyższej
temperatury dekarboksylacji aniżeli izomery
dające kwas izonikotynowy. W rezultacie do¬
stosowanie proeasu deikarboksylacjii do izome¬
rów najtrudniej dekarboksylujących z jednej
strony komplikuje technologię procesu, a z dru-



glej strony zmniejsza wydajność kwasu izoni¬
kotynowego, który w wyższej temperaturze ule-

.^aJc^śclowemu cozkł^&owi:* * '
f Istot- rtvynalazfeu, jest' sposób przerobu frak¬
cji ldtydynowej i kolidynowej przez utlenianie
i dekarboksylacja wprost do kwasu izonikoty¬
nowego, a nie do mieszaniny kwasów nikoty¬
nowych, przy czym zależnie od wymaganego
stopnia czystości kwasu izonikotynowego prze¬
robowi poddawać można całą frakcję lutydyno-
wą, lub kolidynową wycięte w odpowiednio wą¬
skich granicach temperatur lub mieszaninę tych
frakcji, lub też wydzielać można z odpowied¬
niej frakcji składnik główny to jest 2,4 — lu¬
tydynę, lub 2,4,6 — kolidynę jedną ze znanych
metod, np. za pomocą krystalizacji soli chloro¬
wodorowych, i tak wydzielone składniki poje¬
dynczo lub łącznie utleniać i dekarboksylować
na kwas izonikotynowy.

Korzyści metody tej w stosunku do zastrzeżo¬
nej patentem nr 36405 polegają na tym, że
dekarboksylację prowadzić można w szczególnie
dogodnych warunkach odnośnie środowiska jak
i temperatury, oraz że produktem dekarboksy-

lacji jest kwas izonikotynowy znajdujący bez¬
pośrednie zastosowanie, a nie mieszanina kwa¬
sów, którą poddawać trzeba rozdzieleniu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania kwasu izonikotynowego
z zasad pirydynowych, znamienny tym, że
z szerokiej frakcji zasad tych wydziela się
za pomocą destylacji takie frakcje, w których
składnikiem głównym jest 2,4 — lutydyna
lub 2,4,6 — kclidyna lub też oba te* skład¬
niki obok siebie i frakcje te utlenia się
i dekarboksyluje na kwas izonikotynowy.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
z odpowiednich frakcji wydziela się skład¬
niki główne to jest 2,4 — lutydynę lub
2,4,6 — kolidynę jedną ze znanych metod,
np. przez frakcjonowaną krystalizację ich
soli chlorowodorowych, i wyodrębnione
składniki poddaje się oddzielnie lub łącznie
dalszemu przerobowi na kwas izonikotynowy.
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